Stadtwerke Ahrensburg

Abrechnung mit Cloud-Lösung

[26.11.2024] Die Stadtwerke Ahrensburg haben ihre Abrechnung auf eine cloudbasierte Lösung von PwC und powercloud umgestellt. Das Projekt soll die Digitalisierung und Effizienz des Unternehmens deutlich verbessern.

Die <u>Stadtwerke Ahrensburg</u> haben ihre Abrechnungslösung auf die cloudbasierte Abrechnungsinstanz des Beratungsunternehmens PricewaterhouseCoopers (<u>PwC</u>) migriert. Diese basiert auf dem powercloud-Abrechnungskern Retail Core Service (RCS). Die moderne IT-Architektur von <u>powercloud</u> biete die nötige Flexibilität, um neue Produkte und Dienstleistungen effizient einzuführen, heißt es in einer Pressemitteilung. Zudem könnten durch automatisierte Prozesse Kosten gesenkt und die Wettbewerbsfähigkeit gesteigert werden.

Philipp Schmidt, verantwortlicher Partner bei PwC, sagt: "Wir sind stolz darauf, die Stadtwerke Ahrensburg auf ihrem Weg der digitalen Transformation zu begleiten. Die Entscheidung für unsere Abrechnungsinstanz unterstreicht unser Engagement, Energieversorger mit flexiblen und effizienten Lösungen zu unterstützen." Julia Fest, Geschäftsführerin der Stadtwerke Ahrensburg, ergänzt: "Die Migration zu PwC war ein entscheidender Schritt, um unsere Abrechnungsprozesse effizienter zu gestalten. Dank der reibungslosen Zusammenarbeit mit PwC und powercloud sind wir für zukünftige Herausforderungen bestens gerüstet."

(al)

Stichwörter: Informationstechnik, powercloud, PwC, Cloud Computing, Software as a Service (SaaS)